
4. Bydelsplan (2012-8414)
Vesterbro Lokaludvalgs sekretariat har samlet et første udkast til bydelsplan, som Lokaludvalget skal 
godkende.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg godkender første udkast til bydelsplan1.

Problemstilling
Vesterbro Lokaludvalg skal, som Københavns Kommunes øvrige lokaludvalg, udarbejde en 
bydelsplan i 2012. Bydelsplanen skal endelig overdrages til Center for Byudvikling i 
Økonomiforvaltningen 31. oktober 2012.

Bydelsplanen skal indeholde op til 15 projekter. Projekterne skal fordeles mellem op til 9 
udviklingsprincipper, som Vesterbro Lokaludvalg formulerer inden for de 3 temaer i Københavns 
Kommune Kommuneplan 2011: ’Et godt hverdagsliv’, Viden og erhverv’ og ’København som 
metropol for grøn vækst’.

Første udkast til bydelsplan
Vesterbro Lokaludvalgs sekretariat har samlet et første udkast til bydelsplan jf. tidsplan for 
bydelsplan og fordeling af skriveopgaver (besluttet på Lokaludvalgets møde 26.04.12 og 21.03.12). 
Ud over at skrive baggrundsafsnit i planen har sekretariatet foreslået projekter under flere af de 
projektbeskrivelser, som ikke på nuværende tidspunkt er udfyldt af Vesterbro Lokaludvalgs 
fagudvalg. Formålet med dette er at konkretisere projekterne og at skabe udgangspunkt for en 
diskussion i Vesterbro Lokaludvalg af, hvad projekterne skal indeholde.

Udarbejdelse af projektbeskrivelser i bydelsplanen
Projekterne i bydelsplanen er blevet fordelt ud i Lokaludvalgets fagudvalg, som har ansvaret for at 
udfylde skabelonen for hvert af projekterne. Dette arbejde bør påbegyndes hurtigst muligt for at 
skabe overblik over, hvilke informationer, der skal bruges til arbejdet med projekterne. På den måde 
har sekretariatet mulighed for at bistå med at indhente disse inden sommerferien. Der skal i arbejdet 
med projekterne også tages højde for andre forvaltningers og aktørers arbejdsgange samt 
sommerferie. Desuden er der hensynet til at inddrage lokale samarbejdspartnere og borgere, og der 
skal tages højde for input fra disse. Dette vil også give mulighed for at håndtere nye ønsker i relation 
til projekterne, som ofte ikke er til at forudsige fra start.

Vesterbro Lokaludvalgs sekretariat skal i maj måned indsende overblik over projekterne i 
bydelsplanen til Center for Byudvikling. Dette giver forvaltningen overblik over projekterne samt 
mulighed for at begynde kvalificering af projekter og beregning på pris på disse.



Løsning

Vesterbro Lokaludvalg godkender første udkast til bydelsplan.

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

Videre proces

Vesterbro Lokaludvalg arbejder videre med projekterne i bydelsplanen.

18. juni: Frist for (revideret) tekst til projekter, der skal med i andet udkast til bydelsplan.

25. juni: Deadline for ønske til udarbejdelse af kort i Center for Byudvikling

Lokaludvalgets sekretariat samler andet udkast til bydelsplan i slutningen af juni 2012 til udsendelse i 
juli inden sommerferien. 

Frem mod sommerferien skal Lokaludvalgets fagudvalg udfylde bydelsplanens projektskabelon og 
afholde den relevante borgerinddragelse. Sekretariatet vil assistere med at indsamle den nødvendige 
information til projekterne, samt skabe kontakter til relevante parter.

Inden aflevering af bydelsplan 31. oktober 2012 skal projekterne i bydelsplanen prioriteres og 
antallet af projekter skæres ned fra 16 til 15.

bilag
Første udkast til bydelsplan for Vesterbro 2013




